МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД

« КОЛОБОК» С. ЗАСОСНА ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА»
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ.

Приказ
«15» декабря  2020 г.                                                                       №  234-ОД

О применении «педагогической лаборатории»
раннего развития детейв МБДОУ«Детский сад
 «Колобок» с. Засосна»
по направлениям в рамках регионального проекта
«Дети в приоритете»

 В соответствии с планом управления проектом «Формирование
детствосберегающего пространства дошкольного образования Белгородской
области («Дети в приоритете»)» (№ 10087624), разработанными
методическими рекомендациями для педагогов ДОО – ресурсных площадок
по реализации направления «Обновление содержания образования детей
раннего возраста», а также  по применению «педагогической лаборатории»
по раннему развитию детей в МБДОУ «Детский сад «Колобок» с. Засосна»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Членам лидерской команды проекта «Формирование
детствосберегающего пространства дошкольного образования
Белгородской области («Дети в приоритете»)» (№ 10087624),
организовать применение «педагогической лаборатории» раннего
развития детей с учетом методических рекомендаций по применению
«педагогической лаборатории» по раннему развитию детей.

2. Для организации работы педагогической лаборатории утвердить состав
педагогов:
 Лисавцова Т.П., заведующий МБДОУ – общее руководство;
 Макарова В.А., Развенкова А.В, воспитатели, ответственные за

наполнение раздела по конструктивной и изобразительной
деятельности;
 Хмара О.А., Глуховцева Е.М., воспитатели,Звягинцева Л.В.,

педагог – психолог, ответственные за наполнение раздела по
различным сенсорным пособиям;
 Шамраева Л.П., Железцова Ю.Н., воспитатели, ответственные на

наполнение разделов по познавательному развитию детей раннего
возраста через опытно-экспериментальную деятельность;
3. Членам лидерской команды распределить методические рекомендации

по применению «педагогической лаборатории» по раннему развитию
детей следующим образом:
 Развенкова А.В., Макарова В.А. -  «Педагогическая

лаборатория» по теме: «Развитие художественно-творческих